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Vážení spoluobčané, 
dovolte, abych na úvod 
svého článku podě-
koval našim hasičům 
za organizaci a vzornou 
reprezentaci při 6. roč-
níku setkání hasičských 
praporů pořádaného 
při příležitosti 110. vý-

ročí založení SDH Petřkovice, zvláště 
pak p. Františku Kaduchovi a p. Davidu 
Michalíkovi. Dále bych chtěl poděkovat 
p. Romanu Holišovi za organizaci fotbalo-
vého turnaje přípravek „O pohár starosty“ 
a v neposlední řadě děkuji základní škole 
za přípravu a průběh programu ke „Dni 
matek“.

V minulých dnech proběhly opravy 
místních komunikací a občané bydlící 
na ulici Balbínová se dotazují, proč nebyla 
dokončena tato ulice. V těchto dnech probí-
hají jednání s Magistrátem města Ostravy 
o uvolnění finančních prostředků na cel-
kovou rekonstrukci této ulice. Pokud budu 
úspěšný, proběhne celková rekonstrukce, 
pokud ne, provedeme nejnutnější opravy 
z prostředků obce, takže prosím o trpělivost.

 Dále vám chci oznámit, že se nám 
podařilo získat finanční prostředky 
na opravu ulice „U kovárny“, která 
by měla být zahájena počátkem prázdnin. 
Vzhledem k tomu, že zde bude zároveň 
probíhat výstavba nového vodovodu 
a kanalizace, bude v této lokalitě značně 
stížena dopravní obslužnost, za což 
se předem omlouvám, ale myslím si, 
že ulice v centru obce si rekonstrukci 
zaslouží.

V době prázdnin bude rovněž probíhat 
sanace skály před „Landek parkem“ tak, 
aby padající kamení nadále neohrožovalo 
obyvatele Petřkovic. Za finanční pro-
středky na sanaci této skály bych chtěl 
poděkovat panu primátorovi Ostravy ing. 
Petru Kajnarovi, který se v této záležitosti 
značně angažoval.

A do třetice oznamuji všem rodičům 
a žákům ze základní školy budovy č. 3, 
že po prázdninách budou mít školu krás-
nější, protože škola získá přes prázdniny 
novou fasádu, a pak budeme společně 
s radou městského obvodu vymýšlet, jak 
zkrášlit prostor před touto budovou.

(Pokračování na straně 2)
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Z jednání rady (výtah):
Dne 5. dubna 2011:
- vzala na vědomí špatný technický 

stav a narušenou statiku bytového 
domu č.p. 133 na ulici Hlučínská 
v Ostravě-Petřkovicích, způsobený 
mimo jiné i provozem na komunikaci 
v těsné blízkosti domu, a konstato-
vala, že případná oprava, popřípadě 
rekonstrukce domu by byla velmi ná-
kladná a neúčelná a rozhodla, že bude 
v této věci činit další kroky tak, aby 
byl tento dům č.p. 133 k 30. 6. 2013 
vystěhován a poté zhruba ve 2. polo-
vině roku 2013 demolován.

Dne 19. dubna 2011:
- doporučila zastupitelstvu schválit 

zapojení volných zdrojů z roku 2010 
do rozpočtu roku 2011 takto:

  140 tis. Kč na dotace spolkům, 
  330.405,54 Kč na parkovací plochu 

před lékárnou,
- projednala žádost odboru ochrany ži-

votního prostředí MMO o stanovisko 
k návrhu Obecně závazné vyhlášky 
k údržbě veřejné zeleně, která stanoví 
povinnost udržovat veřejnou zeleň 
formou pravidelných sečí 2x ročně, 
s účinností od 1. 1. 2012 a souhla-
sila s tímto návrhem OZV k údržbě 
veřejné zeleně,

- rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na realizaci akce „Oprava 
místních komunikací v obvodu 
Petřkovice“ v rozsahu dle předložené 
nabídky firmě: JANKOSTAV s.r.o., 
Ostrava-Kunčice,

- rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na zpracování dokumentace 
„Energetická opatření Hasičské zbroj-
nice v Petřkovicích“ v rozsahu dle 
předložené nabídky firmě: Inženýr-
ská a projekční kancelář Ing. Pavlík 
Radek, Bílovec,

- rozhodla o zadání zakázky malého 

rozsahu na zpracování dokumentace 
„Energetická opatření Kulturního 
domu v Ostravě-Petřkovicích“ a vy-
pracování energetického auditu a prů-
kazu PENB v rozsahu dle předložené 
nabídky firmě: Inženýrská a pro-
jekční kancelář Ing. Pavlík Radek, 
Bílovec.

Dne 3. května 2011:
- projednala žádost FC Odra Petř-

kovice ze dne 2. 5. 2011 o udělení 
souhlasu s pronájmem pronajatých 
nemovitostí (tribuna a hřiště) dalšímu 
subjektu a rozhodla o udělení sou-
hlasu s pronájmem hřiště a tribuny 
včetně sociálního zázemí klubu FC 
Baník Ostrava – ženy a juniorky, 
s účinností od 1. 6. 2011

- souhlasila se vstupem na obecní 
pozemky v kat. území Petřkovice 
u Ostravy, lokalita ul. od Jana 
až po Balbínovou, pro provedení 
atmogeochemického průzkumu (mě-
ření obsahu metanu v půdním vzdu-
chu) v rámci projektu 35 ,,Komplexní 
řešení problematiky metanu ve vazbě 
na stará důlní díla v Moravskoslez-
ském kraji“, společnosti UNIGEO 
a.s., Ostrava-Hrabová

Dne 17. května 2011:
- vzala na vědomí informaci ředitelky 

Mateřské školy Ostrava-Petřkovice, 
o prázdninovém provozu, kdy v době 
od 25. 7. 2011 do 31. 8. 2011 bude 
mateřská škola uzavřena

- rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na zpracování projektové 
dokumentace na akci „Rekonstrukce 
a nasvětlení přechodů“ v rozsahu dle 
předložené nabídky firmě: Projekt 
2010 s.r.o., Ostrava-Vítkovice

 Ing. Karel Gattnar, 
tajemník

 

V květnu oslavili své 
významné životní
jubileum:

70 LET:

Buchta Gerhard
Seidlová Marie
Špičáková Marta

75 LET:

Gelnar Zdeněk

80 LET A VÍCE:

Bittner Valtr
Kubošek František
Proček Valter
Šajnohová Marta
Vidurová Alžběta
Zacpálková Jarmila

V červnu oslavili 
nebo oslaví:
70 LET:

Biel Jan
Groer Walter
Mokrá Elfrída
Richter Helmut
Strnišťová Hildegarda

75 LET:

Schindlerová Anna
Schmidtová Margareta

80 LET A VÍCE:

Barabášová Anežka – 90 let!
Čerevka Juraj
Geršlová Herta
Grabská Hedvika
Hájovská Markéta
Javorská Jarmila
Kubošková Regina
Lesňáková Eliška
Nickelová Olga
Otisková Regina – 91 let!
Šimíček Richard
Tomečková Marie
Uher František

Blahopřejeme 
našim 
jubilantům 

(Pokračování ze strany 1)
Chtěl bych na tomto místě také sdělit 

všem občanům, zvláště obyvatelům 
ulice 
„U kovárny“, že ode mne, nebo členů 
rady městského obvodu, vždy uslyší 
jen informace a termíny, o kterých 
budeme vědět, že jsou reálné. Sliby 
od nás nečekejte.

Dne 1. 6. 2011 proběhl „Dětský den“ 
ve znovuotevřené restauraci v „Domě 
zahrádkářů“. Chtěl bych poblahopřát 
zahrádkářům a novému nájemci této 
restaurace p. Hurnému k vydařené akci.

Na závěr bych chtěl popřát všem dě-
tem krásné sluníčkové prázdniny a nám 
ostatním zaslouženou dovolenou.

Ivo Mikulica,
starosta

Slovo…
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Při příležitosti 110. výročí založení 
hasičského sboru v Petřkovicích se ko-
nal dne 7. 5. 2011 v Petřkovicích sraz 
hasičských praporů okresu Ostrava.

Sraz účastníků byl určen na desátou 
hodinu u motorestu Američanky. Tou 
dobou tam už hrál hudební soubor 
pana Ondruše oděný v hornických 
uniformách. V 10.45 hod. se seřadil 
slavnostní průvod, kterému požehnal 
Ludgeřovický farář Jan Kučera, poté 
se průvod odebral kolem kaple a dále 
po Hlučínské ulici na Petřkovické 
náměstí, které již bylo připraveno 
na slavnostní mši svatou. Slavnostního 
průvodu se zúčastnilo celkem 25 pra-
porů, z toho 21 z okresu Ostrava město, 
3 z okresu Opava a Bruntál a prapor 
MOb Petřkovice.

Zahájení provedl pan starosta ÚMOb 
Petřkovice pan Ivo Mikulica. Po při-
vítání všech zúčastněných se zmínil 
o součinnosti ÚMOb Petřkovice a SDH 
Petřkovice a vyzvedl dobrou spolupráci. 
Popřál mnoho úspěchů v další činnosti. 
Dále se ujal slova velitel JSDHO bratr 
David Michalík, který v krátkosti poho-
vořil o odkazu hesel předků, vyšitých 
na praporech, a potřebě nést a šířit tato 
hesla i v budoucnosti. Pak následovala 
mše svatá, kterou sloužil Hošťálkovický 
pan farář Libor Botek. Po mši svaté 
pronesli své zdravice hosté.

Náměstek primátora statutárního 
města Ostravy pan Aleš Boháč, který 
tlumočil pozdrav od primátora, se zmí-
nil o počátcích, kdy začalo první 
setkání hasičských praporů a také 
o postavení sochy sv. Floriána na Ma-
sarykově náměstí v Ostravě. Popřál 
mnoho úspěchů v pokračování setkání 
hasičských praporů na území okresu 
Ostrava město. Pak připnul na hasičský 
prapor SDH Petřkovice stuhu z šestého 
setkání. Poté připnul starosta Petřkovic 
na prapor stuhu k 110. výročí založení 
sboru. Bratr Lubomír Haluška podal 
informaci o celkovém počtu evido-
vaných hasičských praporů, kterých 
je celkem 34, z toho je 7 historických 
a 27 novodobých. Pak hovořil starosta 
OSH Ostrava Richard Dudek, který 
se v krátkosti zmínil o minulých setká-
ních a předal starostovi SDH Petřkovice 

Františku Kaduchovi medaili sv. 
Floriána pro SDH Petřkovice. Na závěr 
předal některým členům sboru ocenění 
za záslužnou činnost pro sbor. 

Pro návštěvníky této zdařilé akce 
bylo připraveno občerstvení u Hasičské 
zbrojnice a ukázka techniky. Od koňské 
stříkačky až po nejnovější techniku 
v užívání u dobrovolných jednotek 
požární ochrany.

Sbor dobrovolných hasičů Petřkovice 
děkuje za spolupráci a finanční pomoc 
při organizování této akce statutárnímu 
městu Ostrava a ÚMOb Petřkovice.

David Michalík,
velitel JSDH Petřkovice

Setkání hasičských praporů v Petřkovicích
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Švadlena 
Berta

Berta umjela jak každa baba cošik 
pospravovač, ale že by uměla šič, to 
ni. Začly se robič pro baby kurzy šiča 
a ona se přihlašila a zrobila dobře. Tu 
to tak laplo, o čim se i nikdy ani něs-
nilo, že by cošik takeho se muhla na-
učič a vyšlo to. Za tři kurzy byla taka 
šikovna, že se pospravovala kaj co, 
naučila se fajně šič, pošila od omamy 
po džeči i na chlopske vjeci se puščila. 
Kajšik trefila na štofy, co předavali 
na kila, to bylo lacne, věřče nebo 
ni, ale puščila se do všeckeho a to 
bylo dobře, bo ničeho něbylo a cela 
rodžina se paradžila furt v novym. 
Mjeli z teho taku radošč, jak maju 
šikovnu švadlenu v chalupje. Enem 
z jidlem rosce chuč a někdy hledali 
cošik a už s teho spořidžila zrobič co 
inšeho. A na to doplačila. Mjela pro 
sebe kupeny ze dva roky fajny uzlič-
kovy mantel, stal kolem čišicufky, 
tak to rychtik mušel stač za to. Všeci 
i ho chvalili, jak i pasuje, tak byla pa-
radna. Až raz jela z roboty a uvidžela 
ten samy štof a jakašik baba z něho 
mjela zrobeny kostym. Už i to v hlavě 
šrotovalo, že by se z mantla muhla 
taky kostym zrobič a už němjela 
staňa, jak to všecko vyšpekulo-
vala, jak co ustřihnuč, co nadstavič, 
už se v nim vidžela. Ja pravi se, dva 
razy měř a raz řež. Přišla dodom ani 
nějedla a puščila se do roboty. Mantel 
položila na stul, naměřila se 10 cm 
pod poslednim knoflikem a šmik. Jak 
se vršek oblikla, tak ju oblalo horko. 
Poslední knoflik byl nad pupkem 
a zrobila s teho taky ficek, bo počivka 
z kapes lizla ven, mjela to jak ten pes 
ty dluhe uši, co jak žere, tak ich mača 
v polivce. Už vjedžela, že se s tym 
fajnym mantlem něda nic robič, 
bo ho cely popsula. Počichu ho zanisla 
na huru, tam ho pod dach skovala. 
A jak se i kdo ptal na podžim, čemu 
něchodži v tym mantlu, tak se vymlu-
vila, že i ho popsuli v čisčirně. Až 
za paru rokuv, jak davali novy dach 
a tam ho našli, tak mušela išč z pravdu 
ven. A řeknu vam, s češkym srcem, 
dyč na něho pul roku šporovala.

 Alice Závodná 

OSVĚTIM EXKURZE   �
3. 5. 2011, 8. a 9. třída

I přes opravdu ošklivé a chladné 
počasí, které osvětimským prostorům 
dodalo ještě děsivější atmosféru, to byl 
opravdu zážitek. Bylo zvláštní pohybo-
vat se téměř bezstarostně po místech, 
kde se děly takové věci (které mimo-
chodem náš pan průvodce popisoval 
velmi poutavě a až děsivě detailně). 
Pohled na hromadu vlasů, nádobí nebo 
dětských botiček mi úplně vyrážel 
dech. Člověk si musí života víc vážit.

Denisa Doláková, 9. A

3. 5. jsme vyrazili do koncentračního 
táboru v Osvětimi. Bylo tam pěkně, 
pokud se to tak dá říci. Poznal jsem 
a dozvěděl jsem se plno zajímavých 
věcí a přiblížil jsem se představě, jaké 
to tam asi bylo. 

Michal Dluhoš, 9. A
U lékaře 8.5. 2011  �

Děvčata z 9. A v hodinách anglického 
jazyka probírala téma „Nemoci a zra-
nění“ a rozhodla se, že si po hodinách 
teorie vyzkouší, jak by to vypadalo 
v praxi. Následovaly náročné pří-
pravy – vybavení ordinace, shánění 
kostýmů a zdravotnického materiálu. 
Naše lékařka byla opravdu výborná. 
Zvládla ošetřit zranění, diagnosti-
kovat běžná onemocnění. Po ruce jí 

byly šikovné zdravotní sestřičky, bez 
kterých by to jistě nezvládla, protože 
čekárna byla stále plná pacientů. Děv-
čata si v této praktické hodině procvi-
čila anglické fráze a slovíčka, ale užila 
si i mnoho legrace.

V tomto pololetí absolvovala 9. třída 
několik exkurzí. Další z nich se konala 
12. května. Žáci se vydali do našeho 
hlavního města.

Po dlouhé cestě vlakem jsme konečně 
přijeli do Prahy a hned nás čekala 
dlouhá chůze. Ale nikomu to neva-
dilo, všichni byli rádi, že jsme pryč 
z Ostravy a můžeme si prohlédnout 
starobylé památky. Nejvíc se mi líbila 
projížďka loďkou po Vltavě. Byl to 
krásný pohled na celou Prahu.

Monika Maláková, 9. tř.
Po náročné cestě vlakem se každý 

těšil do města, ovšem po 2 a půl hodi-
nách chůze to všechny přešlo, a to jsme 
za sebou neměli ani půlku plánované 
cesty. Navštívili jsme plno památek 
Prahy – Petřín, Karlův most, Pražský 
hrad, Vyšehrad, Václavské náměstí, 
Orloj atd.

Žaneta Glogarová, 9. tř.
Chodili jsme, bavili se a čas rychle 

běžel a naše nožky už hodně bolely. 
Naší spásou byla hodinová okružní 
plavba po Vltavě, kde jsme nabrali 
energii a mohli dál pokračovat. Všechny 
památky jsme úspěšně zvládli, za od-
měnu jsme dostali ke konci dne rozchod. 
V Praze jsem byla už mnohokrát, ale 
tohle byl určitě ten nejlepší výlet.

Denisa Doláková, 9. tř.
Učíme se navzájem �

V měsíci dubnu proběhly na naší 
škole netradiční vyučovací hodiny. Při 
otevření dveří třídy se návštěvníkovi 
naskytl zajímavý pohled. V lavicích 
vedle sebe seděli osmáci a prvňáčci. 
Společně tvořili přáníčka pro maminky 
k jejich svátku. Nejen učitelé byli pře-
kvapeni při pohledu na jindy netečné 
teenagery, kteří nyní pohlíželi na své 
mladší spolužáky téměř mateřsky 
a otcovsky. Společné hodiny se všem 
líbily – osmáci zavzpomínali na svá 
dětská léta a prvňáčci byli nadšeni, 
že si našli „velké“ kamarády.

Mgr. Iva Hruzíková  
a Mgr. Petra Raunigová

Ze školních lavic
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Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.
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Požární ochrana očima dětí �
I letos naši žáci svými výtvory 

přispěli do celostátní soutěže Požární 
ochrana očima dětí. V okresním kole 
této výtvarné a literární soutěže byly 
vyhodnoceny práce Denisy Dolákové, 
Simony Kyliánové a Tomáše Rauniga. 
Vybraní autoři se 13. června zúčastní 
slavnostního předávání ocenění 
v Hasičském muzeu v Ostravě. Všem 
blahopřejeme a děkujeme za reprezen-
taci školy.

Mgr. Petra Raunigová
Návštěva z Polska  �

Dne 24. května jsem už byla nad-
šená, že přijeli poláci a že budeme 
hrát hry: vybíjenou, přehazovanou, 
skok do dálky, hod koulí, běh na 50 m. 
Našla jsem si i kamarády: Julie, Karel, 
Tomek, Šoši, Dominika atd. Bylo super, 
že jsme si s nimi mohli zahrát, a do-
konce jsem vyhrála 1. místo ve skoku 
dalekém a měla jsem 3,60 m. Ještě jsem 
vyhrála 2. místo v běhu na 50 m a měla 
jsem 8,94 s. Ale dobře jsem si zahrála 
a potom jsem byla pořádně unavená. 

H. Robenková, 5. A
Přijely k nám děti z Polska. Hráli 

jsme hry, např. vybíjenou nebo fotbal. 
Já jsem hrál vybíjenou. Vyhráli jsme 
a ve fotbalu jsme taky vyhráli. Já jsem 
udělal tři úkoly, za prvé: skok do písku, 
za druhé: házení koulí a za třetí: běh 
na 50 m. Já jsem nevyhrál ani jeden 
úkol, ale bylo dobře. 

D. Hubička, 5. A
V úterý 24. 5. k nám přijelo Polsko. 

První hodinu jsme se učili a druhou 
jsme šli na hřiště. 

Jak jsme nastoupili na hřiště, tak 
tam za námi přišli Poláci. A pouštěli 
jsme si hymny, první byla polská a pak 
česká. Potom jsme hráli vybíjenou, 
přehazovanou, atletiku a fotbal. Vyhráli 
jsme asi všechno. Pak jsme šli na oběd, 
první byli Poláci a pak my. Jak jsme 
dojedli, tak jsme šli pro tašky a byli 

jsme ještě chvilku na hřišti. Poté jsme 
šli domů. 

N. Chamrádová, 5. A
V ten den jsme se první a trochu 

druhé hodiny učili. Potom jsme šli 
do šatny, obuli si boty a šli ven. Venku 
jsme byli skoro poslední. Potom přijeli 
Poláci a postavili se vedle nás. Jako 
první se hrála polská hymna a jako 
druhá česká. Oni začali zpívat, ale zato 
my jsme byli zticha a neuměli jsme 
naši hymnu. Potom 4. a 5. třída šla hrát 
vybíjenou a já jsem tam hrála. My jsme 
vyhráli, nám vybili jenom Viki O. a my 
jim všechny. Potom se hrál ještě fotbal 
a přehazovaná. Ve fotbale jsme vyhráli 
4:3, ale v přehazované jsme prohráli. 

Potom byla ještě atletika, ale ta mi 
moc nešla. Z naší třídy to šlo nejlíp 
Hance a Bedřichovi. Hanka skočila 3,60 
m a byla na prvním místě a ještě doběhla 
na druhém místě. Bedřich byl na třetím 
místě v hodu koulí. Takže jsme měli 
v každé disciplíně jednoho z naší třídy. 

B. Greiplová, 5. A
Poděkování panu Janusovi �

Rádi bychom poděkovali za občerst-
vení v podobě párků, které pro nás i pro 
naše polské přátele připravil pan Janus. 

Děkujeme.
Výlet do sklářské huti  �
a manufaktury na výrobu 
gobelínů

Dne 25. 5. jsme jeli na výlet do Va-
lašského Meziříčí. Tam jsme navštívili 
sklářskou huť. Pak jsme šli na výrobu 
gobelínů. A nakonec do hvězdárny.
Hvězdárna se mi asi nejvíc líbila, 
povídali o planetách a o jiných vesmír-
ných tělesech. Pak nám ten pán ukázal 
Slunce a to Slunce vypadalo jako po-
meranč. Pak jsme jeli domů, v autobuse 
jsme poslouchali písničky. 

Mně se ten výlet moc líbil.
L. Rumpová, 5. A

Nastoupili jsme do autobusu. A musím 
říct doopravdy luxusního. Seděla jsem 
sama a za mnou seděla Katka a Klárka. 
Celou cestu kecaly a byla to „bžunda“. 
Až na můj naražený prostředníček 
na noze. Líbilo se mi všechno, co pro 
nás připravili. Až na to, že jsem celou 
cestu kulhala. Koupila jsem si plno věcí 
a potěšily mě. Měli jsme svačinky, pití 
a ještě jsme si něco koupili. I zpátky 
jsem seděla sama a byla to taky zábava. 
Až jsme dojeli, odešly jsme s holkami. 
Měly jsme jít samy (já, Klárka), ale 
potkaly jsme mého taťku. Svezli jsme 

Klárku, protože jsme to měli po cestě. 
Celý výlet dopadl dobře!

V. Olšáková, 5. A
Těšila jsem se do výrobny gobe-

línů. Bylo tam fajn. Byly tam koberce 
za 500 000 Kč. Jeden se jmenoval 
Louka vlčích máků. Potom jsme jeli 
do hvězdárny. Tam jsme sledovali video 
o planetách. Moc jsem toho o planetách 
nevěděla, takže to bylo hodně poučné. 
Potom jsme jeli do výrobny svíček. 
Tam nám ukazovali, jak se vyrábí 
svíčky. Mohly jsme si tam svíčku 
dokonce i vyrobit nebo koupit. Myslím, 
že výlet byl moc hezký. 

K. Robenková, 4. B
...první zastávka – gobelíny (staré 

koberce dělané rukama). Bylo to pěkné, 
ale dost vyčerpávající, protože jich tam 
bylo strašně moc. Ty, co se věší na zeď, 
co se po nich chodí, velké i malé… 
a měli tam i koberec, na kterém měli 
svého pana ředitele. Takže když jim tam 
dáte svoji fotku a domluvíte se, můžou 
vám udělat i koberec, na kterém budete 
vy sami. Ale samozřejmě to bude stát 
pár tisíců. Někdo si to může zkusit…

K. Dočekalová, 4. B
Besídka ke Dni matek �

Žáci naší školy připravili vystou-
pení ke dni matek. Letos se inspirovali 
televizními pořady, a tak začali po-
hádkou, Kouzelnou školkou, až se přes 
Zpívánky, Večerníček a Zprávy dostali 
k oblíbeným seriálům. Nezapomněli 
ani na reklamy. Diváci se mohli při 
sledování Toulavé kamery přiučit něco 
o místní historii. Dojemným momen-
tem bylo připomenutí naší slavné ro-
dačky, olympioničky Adolfíny Tačové, 
kterou žáci pozvali na podium, kde 
od nich převzala krásnou kytici.

Na Den matek jsem měla reklamu 
s Kačou B., Vandou K., Kubou K. 
a Niki Ch. Měli jsme reklamu na T-mo-
bile Dá dá dá Kuba zpíval a my holky 
jsme tančily. My jako třída 5. A 

(Pokračování na straně 6)

Vítězné auto T. Rauniga 
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(Pokračování ze strany 5)
jsme měli reklamy. Nejlepší reklama 
byla asi Bobika. Moc se mi líbila třída 
1. A. Měli to krásné, byli roztomilí, 
dělali skřítky. 

M. Glogarová, 5. A
Dne 12. 5. bylo vystoupení pro naše 

maminky. Tématem byla televize. Třída 
5. A (to jsme my) měla reklamy po dvou 
vstupech. Já a moje kamarádky Nico 
a Bára jsme měli reklamu na Gam-
brinus. Myslím, že se nám to docela 
povedlo, ale tréma nám nechyběla.
Nacvičování bylo těžké a zdlouhavé, ale 
naštěstí jsme to zvládli. Občas se nám 
pletl text, naštěstí jsme to zvládly a na-
konec jsme z toho měly dobrý pocit. 

M. Pražáková, 5. A
Já (když jsme vystupovaly) jsem 

skoro žádný stres neměla. Představo-
vala jsem si, že tam nikdo není. Jen 
paní učitelky. Mamce se to moje líbilo, 
i od Beátky (mojí sestry). Ale mně 
se nejvíc líbilo od 3. A, roztleskávačky 
a od Beátky. My jsme měli reklamy. Já 
jsem měla reklamu Home credit. Moc 
se mi to líbilo. 

N. Pěntková, 5. A
Mám ráda matičku, 
tímto jí chci dát kytičku. 
Na Den matek 
dala jsem jí dárek, 
tu koupenou kytičku. 

Nacvičování na vystoupení se mi 
líbilo. Líbila se mi taky i ostatní vy-
stoupení. Líbil se mi hlavně náš výstup, 
protože jsme pozvali výjimečnou osob-
nost. Maminka mi po vystoupení řekla, 
že bylo nádherné. Po vystoupení jsme 
šli k babičce a potom domů spát. 

K. Kinďurová, 4. A
Moc se mi to nechtělo nacvičovat, 

ale živě to bylo bezva. Myslím, že se to 
všem povedlo, a těším se na další a naše 
poslední vystoupení. V posledním 

bychom chtěli něco fajn. Toto vystou-
pení se povedlo a všem maminkám 
se určitě líbilo, protože jsme do toho 
dali celé naše úsilí a srdce. Moc jsme 
se snažili a určitě to bylo poznat. To 
nemělo chybu. 

V. Skotnicová, 4. A
Den matek �

Mami, mami, matičko, 
ty jsi moje srdíčko. 
Na světě jsi nejmilejší, 
víc než všechno nejkrásnější.

Vše nejlepší ke Dni matek, 
je to tvůj nejmilejší svátek.
Dostaneš od nás kytičky 
jako pozornost do vázičky. 

Mám Tě moc rád, 
budu vždy tvůj kamarád.
Ještě jednou vše nejlepší, 
jsi ze všech nejhezčí. 

A. Piskalla, A. Šrámek, 4. A

Maminka �
Moje milá maminka, 
hezká jako květinka. 
Jako růže, kopretina, 
hezčí není žádná jiná. 

Sluníčko teď svítí, 
jdeme trhat kvítí. 
Ať máš hodně štěstí, 
my ti držíme pěsti. 

V. Urbánková, H. Grendisová, 4. A
Planeta Země 3000 �

Žáci 5.–9. ročníku naší základní školy 
se zúčastnili výukového programu Pla-
neta Země 3000 – Čína, který se usku-
tečnil v kině Luna. Během programu 
jsem se dozvěděl mnoho zajímavostí 
o Číně. Například to, že Číňané jsou 
velkými jedlíky a sní téměř cokoliv – 
hvězdice, šváby a psy. Nejvíce se mi 
líbilo povídání o pandách, bojových 
uměních a o Mount Everestu. Program 
se mi líbil a těším se, že se příští rok 
dozvím něco o jiné zemi. 

T. Raunig, M. Robenková, 5. A
Byli jsme v kině na dokumentu 

o Číně. Alespoň mně se to líbilo, 
ostatním nevím. Jak nádherně měli 
kvůli nám připravený dokument. Mně 
se líbilo představení moc, ale jediné, co 
se mi na tom nelíbilo, bylo to, že tam 
jedli brouky, mořské hvězdy atd. Ně-
které brouky na špejle napichovali živé 
a zmínili se o tom, že tam jí psy. To mě 
zklamalo! Ale nasmáli jsme se všichni. 
Já se ráda dovím něco o jiném světě!!!

V. Olšáková, J. Kaňa, 5. A
První svaté přijímání �

Před svatým přijímáním jsem s mam-
kou musela brzy vstávat, protože jsme 
šli do kadeřnictví. Den před tím mi 
mamka vyzvedla šaty, a když už jsme 

Ze školních…

K.Widurová, 2.B
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byly v Hlučíně, koupila mi i boty. Ho-
dinu před svatým přijímáním jsme mu-
seli pít čistou vodu a jíst suchý chleba. 
Všichni jsme se převlékli a šli do kos-
tela v Ludgeřovicích. Všechny děti, co 
měly svaté přijímání, stály v řadách, 
dokud pan farář nepřišel. Byla jsem 
nervózní. Sedli jsme si, četli krátké věty 
a pak jsme šli do kruhu. Pan farář nám 
dal hostii a pak nás fotili. Byla jsem 
šťastná. Asi po dvou hodinách jsme šli 
domů, tam jsme měli oběd. Přišli k nám 
sestřenky, bratranec, strejda a tety. Od 
každého jsem dostala dárek. Byla jsem 
opravdu moc a moc šťastná.

A. Piatková, 3. A
V sobotu jsem šla na zpověď. Bála 

jsem se, že pan farář to řekne třeba 
mamce, ale dal mi rozhřešení, abych 
se pomodlila. V neděli 5. června bylo 
v Antošovicích 1. svaté přijímání. 
Strašně jsem se těšila, ale potom jsem 
měla trému. Jak jsem přijala tělo Kris-
tovo, tak to bylo hořké, protože pan 
farář namočil hostii do vína. Mamka 
říkala, že se to dělá jenom při vzácné 
příležitosti. Dostala jsem řetízky, nára-
mek, nějaké penízky, dort, bonboniéry 
a mobil. Byla jsem tak šťastná. Najed-
nou tréma zmizela.

E. Lindnerová, 3. B 
V kostele bylo horko. Měla jsem 

dlouhé a unuté šaty, takže mě tlačily 
hlavně na ramenou a v podpaží. Potom, 
když pan farář řekl, že máme jít pro 
dary, já jsem nesla hostie. Svíčky jsme 
si odložili do stojánku a sedli jsme 
si. Společně s panem farářem jsme 
se pomodlili. Po skončení jsme se fotili 
s tetou, s mamkou, s taťkou, sama a pak 
všichni venku. Doma jsem dostala 
od mamky nálepky, od taťky pusu, 
od babičky řetízek, od druhé babičky 
pochvalu a od tety knížku a růženec.

V. Čeganová, 3. B
Můj pád na kole �

V neděli odpoledne jsem přemluvila 
taťku, aby mi spravil kolo. Několikrát 
jsem sjela z kopce a pak to přišlo. Brz-
dila jsem, ale přede mnou ležel klacek. 
Lekla jsem se, kolo mi podjelo a spadla 
jsem. Letěla jsem hlavou napřed jak 
na tobogánu. Strašně jsem se odřela 
a všude jsem byla od krve. Kolo jsem 
tam nechala a spěchala za mamkou. 
Mamka se podívala na mé rány, a pro-
tože je zdravotní sestra, hned věděla, 
co má dělat. Všichni se o mě starali, 
jen sestra ječela. Mamka rány stáhla 

tenkými páskami, které se nazývají 
strypy. Ty strypy jsou místo šití. Za mě-
síc se mi to prý zahojí, ale jizvy tam 
budu mít do stáří. Jsem ráda, že jsem 
měla helmu a nestalo se mi nic horšího. 

M. Pawlasová, 3. B
Kluci a nehoda �

Kluci se vraceli autem ze zápasu 
a narazilo do nich kolo. Ten cyklista 
neměl na hlavě přilbu, ale zato měl 
v krvi alkohol. Nedíval se na cestu 
a měl hlavu sklopenou. Pak se to stalo. 
Auto zabrzdilo před domem a cyklista, 
místo aby auto objel, tak do něj narazil 
a rozbil si hlavu a vyrazil zuby. Hned 
zavolali záchrannou službu na číslo 155. 
Brzy přijela sanitka a taky policie. Cyk-
listu odvezli do nemocnice. Policisté 
vyšetřovali a zapisovali si informace. 
A tak to vypadá, když se nenosí přilba 
a pije alkohol! 

Děti, musíte mít na hlavě přilbu! 
I dospělí by ji měli mít. 

A. Ogurková, E. Raunigová, 2. A
Stávka autobusů �

Od středy, kdy začala stávka auto-
busů, to bylo perfektní. Nemusel jsem 
do školy. Nejdřív jsem se šel zeptat 
řidiče, ale on mi řekl, že je stávka, vlezl 
do autobusu a 67 se změnila na služební 
jízdu. Tak jsem šel na snídani. Měli 
jsme toasty. Pak jsem šel za kamarádem 
a hráli jsme si. Nechodil jsem do školy 
až do pátku.

D. Wyležich, 3. B
Kdybych měl kouzelné slu- �
chátko, ...

… přál bych si zájezd do Černé 

Hory pro celou rodinu, protože taťka 
a mamka říkají, že je tam krásně, ale 
nikdy tam nebyli a chtěli by tam jet.

A. Jalůvka, 3. B
... přála bych si malého hodného 

mluvícího mimozemšťánka. Je to můj 
životní sen. Ještě bych si přála, aby 
všichni na světě dostali, co si přejí.

M. Pawlasová, 3. B
... přál bych si, aby moje mamka 

a taťka byli zase spolu. Ať se mají rádi 
a mají rádi i mě. 

D. Wyležich, 3. B
... přála bych si, aby se mamce naro-

dilo zdravé miminko a abychom byli 
všichni pořád spolu. Myslím, že by si to 
přála celá naše rodina.

E. Lindnerová, 3. B
... přál bych si hrát na mistrovství 

světa ve fotbale za českou reprezentaci. 
Hráli bychom finále proti Brazílii. Já 
bych nastoupil v 85. minutě a v 90. mi-
nutě bych dal gól na 1:0 . 

A byli bychom MISTŘI SVĚTA!!!
D. Holiš, 3. B

Den Dětí �
1. června jsme slavili se školou Den 

dětí. Od paní učitelky jsme dostali výlet 
na Landek. Nejdříve jsme se řadili před 
školou a v tom přišla naše paní učitelka 
v legračním převleku. 

M. Pawlasová, 3. B
Byli jsme pozdravit naše sponzory: 

květinářství, pekařství a řeznictví. Po-
tom jsme šli na náměstí přivítat nového 
pana starostu.

B. Máchová, 3. A
(Pokračování na straně 8)

M.Vjačka, 2.A
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(Pokračování ze strany 7)
Pan starosta dostal veliké plátno s ob-

rázkem naší školy, navlékl se do ma-
lířského oblečení a školu vybarvil. Ale 
nejlepší bylo, jak závodil na motorce 
a pan ředitel na koníkovi. Pak jsme šli 
na Landek. Chvilku jsme šli do kopce 
a najednou začalo pršet. Vytáhli jsme 
pláštěnky a šli jsme dál. Dolů po scho-
dech to klouzalo a někteří spadli 
do bláta. Já jsem se naštěstí udržel.

D. Holiš, 3. B
Kvůli nepříznivému počasí jsme 

změnili program a navštívili výstavu 
dřevěných her a hlavolamů v budově 
bývalého muzea. Nejdříve šla 3. A a my 
jsme čekali nahoře. Tam jsme viděli 
kopii Landecké Venuše. Byl tam také 
starý telefon – vysílačka. Pak jsme šli 
na hlavolamy a bylo to perfektní.

A. Jalůvka, 3. B
Soutěž: Hledej pramen vody  �

Zvítězili jsme!!!
HLEDEJ PRAMEN VODY – osvě-

tový projekt pro základní školy – 4. roč-
ník. Osvětový projekt probíhá od 22. 3., 
dne oslav Světového dne vody, a končí 
1. června. Žáci si, po splnění teoretic-
kých úkolů z oblasti českého jazyka, 
přírodopisu, vlastivědy, kreslení aj. 
odnášejí také výrazné povědomí 
o významu vody pro člověka. Nejlepší 
tři třídy, které prokážou nejobsáhlejší 

teoretické znalosti a uspějí v prak-
tické (zábavné) části, získají odměnu 
ve formě jednodenního zájezdu po krá-
sách naší republiky a celou řadu dárko-
vých předmětů.  
Letošní 4. A byla na překrásném 
3. místě z 27 zúčastněných družstev 
a vyhrála zájezd na Kružberk, oběd 
v Budišově nad Budišovkou a návštěvu 
zámku v Novém Jičíně.

Bc. H. Žejdlová
Přihlásili jsme se do soutěže Hledej 

pramen vody. Dva měsíce jsme plnili 
úkoly a v pátek 3. června jsme jeli sou-
těžit na Slezskoostravský hrad. Soutěží 
nás provázely postavičky ze Shreka. Já, 
Kristýna, Natálie, Kuba a Martin jsme 
reprezentovali naši třídu. Nosili jsme 

míček na lžičce, hledali Shreka, hádali 
pět oceánů a moří atd. Dostali jsme 
obálku, ve které byly indicie, a měli 
jsme hledat slovo. Nakonec jsme to 
uhádli. Byl to Nil a dostali jsme 3 body.

Byl to krásný a slunečný den.
Z. Zdařilová, 4. B

Ze školních…

Zastávka 
v novém

Náš pan starosta přišel s nápadem, 
jak oživit zašedlé a ničím nezajímavé 
autobusové zastávky. Pro tento pilotní 
projekt byla vybrána autobusová zastávka 
Šilheřovická, kde v době minulé existo-
vala vlaková stanice. Podle toho bylo také 
určeno zadání výtvarného ztvárnění  ob-
jektu. V rámci spolupráce ÚMOb se ZŠ Pe-
třkovice byli osloveni právě žáci této školy. 
Děti se pustili do kreslení vláčků, mašinek, 
nádraží a všeho, co s touto tematikou 
souvisí. Šlo jim to opravdu dobře, nebylo 
jednoduché vybrat vítězný návrh. Nakonec 
zvítězilo výtvarné ztvárnění žáka 8. A Pa-
trika Střílky, který si na pomoc přizval 
spolužáka Dennise Rumánka. A výsledek 
můžete posoudit sami. Mgr. Monika Konečná
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Den dětí ve škole
Dne 1. 6. jsme tradičně oslavili 

s dětmi ze Základní školy v Petřko-
vicích „Den dětí“. Třídní učitelky 
společně s dětmi připravily zábavný 
program. Žáci navštívili p. starostu 
a po splnění 3 těžkých úkolů ho jmeno-
vali patronem školy. P. starosta musel 
skládat mapu Petřkovic (viz foto), na-
vrhnout a namalovat fasádu školy a také 
předvedl divokou jízdu na motorce a p. 
ředitel ZŠ s ním závodil na dřevěném 
koni. Děti nadšeně povzbuzovaly a do-
provázely program zpěvem. Za odměnu 
p. starosta slíbil dětem novou fasádu 
školy. Děti také navštívily sponzory 

p. Veličku, p. Januse a p. Zemánkovou, 
kterým byl udělen za odměnu zlatý řád.

Mgr. Eva Papírníková
Starostovi �

Být starostou není jen tak,
je nutné dobře svou obec znát
a mapu z kousků poskládat.

Naši školu máme rádi,
šedá barva nám však vadí,
ať Váš návrh očím ladí.

Ukažte, že jste ten pravý,
že jste člověk hravý,
teď všechny děti Vás zdraví.

Milí spoluobčané-zahrádkáři.
Minule jsme vás informovali jak o ak-
cích, které se chystáme uspořádat, tak 
o těch, které jsou již za námi. Opět zda-
řilý a vyprodaný ples, úspěšná výroční 
členská schůze s výbornou a hojnou 
účastí a v neposlední řadě zdařilý 

zájezd do sousedního Polska.
Nyní to hlavní. Dne 1. června tohoto 

roku u příležitosti oslav dne dětí, byl 
znovu otevřen „Dům zahrádkářů“ 
včetně restaurace „Slezská zahrada“. 
Areál má nové zábavné zařízení pro 
děti, které pořídil nový nájemce, přítel 

Pavel Hurný. Jste srdečně zvani k ná-
vštěvě do nekuřáckého prostředí této 
restaurace, kde si můžete dát polední 
menu, ale i další jídla a občerstvení dle 
jídelních a nápojových lístků. Znovu 
si můžete rezervovat místo pro vaše 

(Pokračování na straně 10)

Dům zahrádkářů znovu otevřen
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(Pokračování ze strany 9)
rodinné oslavy a jiné společenské akce, 
které zde byly tak oblíbené. 

Členové výboru a organizace se ak-
tivně podíleli na úpravě venkovního 
posezení a myslím, že se za svou práci 
nemusí stydět. Jejich snažení mohli ocenit 
malí i větší návštěvníci přímo na oslavě 
„Dne dětí“, ve středu 1. 6. 2011.

Další akce, tradiční „Posezení v pří-
rodě“, se uskuteční 16. července 2011, 
kde mimo bohaté tomboly bude prodej 
koláčů, klobás z udírny, občerstvení dle 
nabídky restaurace a v neposlední řadě 
reprodukovaná hudba k tanci a poslechu. 

Tak toto jsou pozvánky na naše spo-
lečenské akce, pořádané v areálu Domu 
zahrádkářů.

Přejeme všem členům a spoluobča-
nům, příjemné dovolené, pěstitelům 
bohatou sklizeň a dobrou pohodu 
na pořádaných akcích.

Za zahrádkáře Petřkovic sepsal  
př. Jaroslav Pěcha

Eva a Vašek
Klub seniorů ve spolupráci s Měst-

ským obvodem Petřkovice připravil 
u příležitosti oslav „Dne matek“ dne 
6. května 2011 v sále kulturního domu 
vystoupení známých zpěváků Evy 
a Vaška.

Jak se oslava líbila? Podle ohlasu 
návštěvníků, kterých byl plný sál, 
se všichni skvěle pobavili, zazpívali 
si a zatančili.

Pořadatelům patří poděkování za pří-
pravu krásné oslavy „Dne matek“.

Šárka Klučková

Dům …

ZUŠ Petřkovice
Den otevřených 
dveří a Den hudby
21. června 2011 12–18 hod.
Program:
od 12 hod. Prohlídka školy
od 13 hod. Malování na chod-

ník, tvorba mozaiky
od 13 hod. Ukázka výtvarných 

technik 
od 12 hod. Výstavka hudeb-

ních nástrojů
15.30 hod. Caruso show – 

pro vítěze sladká 
odměna

16.30 hod. Vystoupení komor-
ních souborů a es-
trádního orchestru 

Zájemci o studium  
ve školním roce 
2011/2012 –
zápis končí dne 
17. 6. 2011! 
www.zuspetrkovice.cz
Bližší informace o studiu 
na ZUŠ a přihlášky Vám rádi poskyt-
nou zaměstnanci školy.

Prázdniny – radost i starost …
Prázdniny jsou obdobím odpočinku 

a různých letních radovánek, při kte-
rých nám ale také může při zanedbání 
základních bezpečnostních zásad hrozit 
nebezpečí. V prvé řadě nezapomínejte 
na své děti, které o prázdninách tráví 
doma o samotě více času než během 
školního roku. Děti jsou zkoumavé, 
proto neponechávejte v jejich dosahu 
zápalky, zapalovače, zábavnou pyro-
techniku, svíčky nebo různé chemické 
přípravky, které by se mohly lehce 
stát předmětem experimentů. Ty často 
končí požáry a různými úrazy. Poučte 
děti, že sporáky a jiné domácí spo-
třebiče nejsou určeny ke hraní. Neza-
pomeňte jim připomenout, aby se při 
odchodu z domova přesvědčily, zda 

jsou všechny tyto spotřebiče vypnuty. 
Léto je také čas opékání a večerních 

posezení u ohniště. Při rozdělávání 
ohně ve volné přírodě mějte na paměti 
základní zásady požární prevence:
- dohlédněte na děti, aby oheň rozdě-

lávaly vždy za přítomnosti dospělé 
osoby,

- ohniště ohraničte kameny či jiným 
nehořlavým materiálem,

- vždy si připravte dostatečné množ-
ství vody k uhašení ohně pro případ, 
že by se oheň rozšířil mimo ohniště, 

-  oheň rozdělávejte v dostatečné vzdá-
lenosti od okraje lesa, min. 50 m,

-  za extrémního počasí, např. za sil-
ného větru nebo extrémního sucha, 
nerozdělávejte oheň vůbec,
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Dne 14. května 2011 se uskutečnila 
na hřišti za „Domem zahrádkářů“ akce 
s názvem „Penaltový rozstřel“. Byl to 
pokus o znovuoživení tradice fotba-
lových turnajů, které se zde pořádaly 
vždy 9. května. Tento den byl v minu-
losti státem uznaným svátkem. Vzhle-
dem k tomu, že účastníci těchto turnajů 
již od té doby trochu zestárli, rozhodli 
se uspořádat místo fotbalového turnaje 
zmíněný „Penaltový rozstřel“, u kterého 
se člověk už tolik neunaví. Nakonec ale 
byl i fotbálek, který si zahráli všichni 
zúčastnění. Akce se k našemu překva-
pení aktivně zúčastnilo 20 borců z ce-
lých Petřkovic a nechyběli ani diváci. 
Pro dospělé bylo připraveno čepované 

pivo a pro děti limonády zdarma. 
Penaltový rozstřel vyhrál p. Rudolf 

Schmuch, po urputném souboji s dru-
hým finalistou p. Karlem Strachotou. 
Ve skutečnosti ale zvítězili všichni, 
kteří v tento den na „Banu“ přišli.

Počasí vyšlo na výbornou a den 
se nesl ve znamení dobré nálady 
a kamarádských vztahů. Celá akce 
byla podtržena účastí starosty p. Ivo 
Mikulici i bývalého starosty p. Jiřího 
Dřevjaného. Organizačně vše na jed-
ničku zvládli pánové Jiří Špaček, Alois 
Vítek, Petr Špaček a Rudolf Schmuch, 
kteří se již nyní těší na další ročník 
této akce.

Rudolf Schmuch

- nikdy neponechávejte oheň bez 
dozoru,

- dohlédněte na své děti, mladší souro-
zence a kamarády, aby si hráli a se-
děli v dostatečné vzdálenosti od ohně 
(nebezpečí vznícení šatstva),

- neházejte do ohně jakékoliv výbušné 
předměty (zábavná pyrotechnika, 
nádoby od sprejů apod.),

- oheň vždy pečlivě uhaste dostateč-
ným množstvím vody a ujistěte se, 
že nehrozí jeho samovolné rozhoření.
Nazapomínejme, že také při grilování 

je třeba dbát bezpečnostních opatření 
a v případě silného větru raději negrilo-
vat vůbec. Poměrně rozšířeným nešva-
rem je grilování na balkónech bytových 
domů. Odlétající jiskry mohou zapálit 
přímo vybavení bytu nebo hořlavý 

materiál umístěný na balkónech sou-
sedů i ve značné vzdálenosti a třeba 
až za několik hodin.

Teplé letní dny však přinášejí i jiná 
nebezpečí, než je oheň. Vzhledem k vy-
sokým letním teplotám stoupá i teplota 
ve vozidle. Nezapomínejme, že pone-
chání dítěte nebo zvířete ve vozidle 
v horkých letních dnech je doslova 
hazard s jejich zdravím, nebo dokonce 
životem. Další nebezpečí představuje 
plynový zapalovač položený volně 
za oknem vozidla, který může násled-
kem přehřátí explodovat. 

I při manipulaci s hořlavými ka-
palinami při natírání, lakování apod. 
bychom měli dbát v letních měsících 
zvýšené opatrnosti. Vlivem teplého po-
časí dochází k rychlejšímu odpařování 

hořlavých kapalin, což má za následek 
vznik výbušné koncentrace. Tyto práce 
provádějte vždy na stinných a dosta-
tečně větraných místech. Zapálit si ci-
garetu při těchto pracech je vyložený 
hazard. 

Nezapomínejte ani na poskytnutí 
pomoci, pokud se stanete přímými 
účastníky nebo svědky požáru, do-
pravní nehody nebo jiné mimořádné 
události. Nespoléhejte na druhé a ihned 
volejte na linku 150 nebo 112.

Hezké a bezstarostné léto přejí hasiči 
HZS MSK.

kpt. Ing. Martin Pliska,
Hasičský záchranný sbor  

Moravskoslezského kraje,
oddělení kontrolní činnosti

Penaltový rozstřel
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KLUB SENIORŮ 
V PETŘKOVICÍCH
ve spolupráci s Městským obvo-
dem Petřkovice
zve všechny občany na

LETNÍ POSEZENÍ,
které se koná  
v sobotu 25. června 2011  
od 16.00 hod.
v přírodním areálu restaurace 
Slezská zahrada v Petřkovicích.

K tanci hraje hudba p. Řezáče.
Zábavný program, kolo štěstí, od 16.00 
do 18.00 hod. projížďky v kočáru 
s koňmi – cena jízdy dobrovolná.
Občerstvení: domácí koláče, grilované 
klobásy z Polska, cukrovinky, speciality 
místní restaurace.
Vstupné dobrovolné.
K příjemně prožitému posezení srdečně 
zve – Výbor Klubu seniorů.

Sběr elektroodpadů 
z domácností

Ve spolupráci s odborem ochrany životního prostředí 
MMO a firmou ASEKOL s.r.o., která organizuje v celostát-
ním měřítku zpětný odběr elektrozařízení, se podařilo umís-
tit jeden červený kontejner na elektroodpad z domácností, 
baterie a akumulátory i u nás v Petřkovicích. Je umístěn 
u křižovatky Hlučínské a Koblovské, v centru obvodu. 

Jedná se o zvon, do kterého mohou občané odkládat 
např. mobilní telefony, klávesnice, rychlovarné konvice, 
žehličky a další drobná elektrozařízení včetně elektro-
nických hraček do velikosti otvoru v tomto kontejneru. 
Zvon je také vybaven samostatným boxem na baterie 
a monočlánky.

Vývoz této nádoby zajišťuje společnost OZO Ostrava s.r.o.
Velký elektroodpad, např. televizory, je možno likvi-

dovat stávajícím způsobem, tj. předat na sběrný dvůr 
v Ostravě-Přívoze, na ul. Slovenské, nebo si počkat 
na velkoobjemový kontejner, který je u nás přistavován 
na jaře a na podzim, nebo také odevzdat v elektropro-
dejně při koupi nového. 

ing. Karel Gattnar, tajemník 

Prodám  
menší rodinný dům

v Ostravě-Petřkovicích, 
ulice U Jana, č.p. 263. 

Levně. 

Tel. 603 428 987


